
ZARZĄDZENIE Nr 1595/2018
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

z dnia 22.06.2018 r.
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 

Rady Miasta Krakowa w sprawie zmiany uchwały Nr XXIX/415/16 Sejmiku 
Województwa Małopolskiego z dnia 28 października 2016r. w sprawie 

wyznaczenia aglomeracji Kraków 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2018 r. poz.994) zarządza się, co następuje:

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 
uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie zmiany uchwały Nr XXIX/415/16 Sejmiku 
Województwa Małopolskiego z dnia 28 października 2016r. w sprawie wyznaczenia 
aglomeracji Kraków.

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



druk nr projekt Prezydenta Miasta Krakowa

UCHWAŁA NR

RADY MIASTA KRAKOWA

z dnia 

w sprawie zmiany uchwały Nr XXIX/415/16 Sejmiku Województwa Małopolskiego z dnia 
28 października 2016r. w sprawie wyznaczenia aglomeracji Kraków

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym ( Dz. U. z 2018 r. poz.994), art. 565 ust 2 w związku z art. 87 ust.1 ustawy z dnia 
20 lipca 2017r. Prawo wodne (Dz. U. z 2017 r. poz. 1566, 2180, z 2018 r. poz. 650, 710) -
uchwala się, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr XXIX/415/16 Sejmiku Województwa Małopolskiego z dnia 
28 października 2016r. w sprawie wyznaczenia aglomeracji Kraków wprowadza się 
następujące zmiany:

1. W §1:

1) ust. 1  otrzymuje brzmienie:

„1 Wyznacza się aglomerację Kraków o równoważnej liczbie mieszkańców 930 000 
z oczyszczalniami ścieków na terenie Miasta Kraków: „Płaszów”, „Kujawy”, „Wadów” i na 
terenie gminy Biskupice: „Bodzanów”.”;

2) ust. 2  otrzymuje brzmienie:

„ 2 Aglomeracja obejmuje następujące  miejscowości:

a) Miasto Kraków,

b) na terenie Gminy Biskupice: Tomaszkowice, Przebieczany, Bodzanów, Biskupice – 
część, 

c) na terenie gminy Kocmyrzów –Luborzyca: Baranówka – część, Dojazdów, Kocmyrzów – 
część, Krzysztoforzyce – część, Luborzyca – część, Maciejowice – część, Prusy, 
Sulechów – część, Wysiołek Luborzycki – część, Zastów – część,

d) na terenie gminy Michałowice: Raciborowice – część, Kończyce – część, Książniczki – 
część, Młodziejowice – część, Michałowice – część, Masłomiąca – część,

e) na terenie Gminy Świątniki Górne: Wrząsowice, Ochojno, Rzeszotary - część, Świątniki 
Górne – część,

f) na terenie Gminy Wieliczka: Wieliczka, Węgrzce Wielkie, Mała Wieś, Czarnochowice, 
Chorągwica, Kokotów, Lednica Górna, Mietniów, Rożnowa, Śledziejowice, Zabawa, 
Grabie, Brzegi, Sułków, Strumiany, Pawlikowice, Koźmice Wielkie – część, Golkowice, 
Podstolice –  część, Sygneczów, Grabówki, Siercza,

g) na terenie Gminy Wielka Wieś: Modlniczka, Modlnica - część, Tomaszowice – część,



h) na terenie gminy Zabierzów: Bolechowice – część, Brzezie – część, Karniowice – część, 
Kobylany – część, Kochanów – część, Rząska – część, Szczyglice – część, Ujazd – część, 
Więckowice – część, Zabierzów – część, Zelków – część,

i) na terenie Gminy Zielonki: Batowice, Bibice - część, Bosutów - Boleń – część, 
Brzozówka, Dziekanowice, Garlica Duchowna – część, Garlica Murowana, Garliczka, 
Grębynice, Januszowice – część, Korzkiew, Owczary, Pękowice, Przybysławice, 
Trojanowice, Węgrzce, Wola Zachariaszowska - część, Zielonki – część.”.

2. Dotychczasowy załącznik do  uchwały  otrzymuje oznaczenie nr 1.

3. Załącznik nr 1 otrzymuje  brzmienie załącznika nr 1 do niniejszej uchwały.

4. Dodaje się załącznik nr 2 w brzmieniu załącznika nr 2  do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Małopolskiego. 



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 565 ust 2 oraz 87 ust.1 ustawy z dnia 20 lipca 2017r. Prawo wodne, 
Rada Gminy po uzgodnieniu z Wodami Polskimi i właściwym Regionalnym Dyrektorem 
Ochrony Środowiska wyznacza aglomerację w drodze uchwały, będącej aktem prawa 
miejscowego. Obowiązek wyznaczania aglomeracji dotyczy obszaru o Równoważnej Liczbie 
Mieszkańców powyżej 2 000. 

Uchwałą Sejmiku Województwa Małopolskiego Nr XXIX/415/16 z dnia 28 
października 2016r. wyznaczona została aglomeracja Kraków, obejmującą miejscowości 
leżące w gminach: Gmina Miejska Kraków, Gmina Biskupice, Gmina Kocmyrzów - 
Luborzyca, Gmina Michałowice, Gmina Świątniki Górne, Gmina Wieliczka, Gmina Wielka 
Wieś, Gmina Zabierzów, Gmina Zielonki.
W związku z:

- rozwojem budownictwa mieszkaniowego w Gminie Biskupice oraz potrzebą 
dostosowania obszarów i granic aglomeracji do rzeczywistych obszarów, na 
których zaludnienie lub działalność gospodarcza są wystarczająco 
skoncentrowane, aby ścieki komunalne były zbierane i przekazywane do 
oczyszczalni ścieków komunalnych;

- zmianą rozwiązań technicznych planowanej kanalizacji sanitarnej w Gminie 
Biskupice oraz koniecznością budowy oczyszczalni ścieków w miejscowości 
Bodzanów wynikających z braku możliwości technicznych odbioru ścieków z 
miejscowości Tomaszkowice, Przebieczany i Bodzanów oraz części miejscowości 
Biskupice na terenie Gminy Biskupice przez system Gminy Wieliczka do systemu 
kanalizacyjnego Gminy Miejskiej Kraków;

- zmianą przebiegu planowanej kanalizacji sanitarnej na terenie Gminy Wieliczka 
związaną z wykonaniem dokumentacji projektowej kanalizacji sanitarnej;

- zmianą wielkości Aglomeracji Kraków, wyrażonej Równoważną Liczbą 
Mieszkańców (RLM), związaną z włączeniem nowych obszarów do aglomeracji 
Kraków;

konieczna jest zmiana uchwały Nr XXIX/415/16 Sejmiku Województwa Małopolskiego z 
dnia 28 października 2016r. w sprawie wyznaczenia aglomeracji Kraków.

Wnioskowana zmiana aglomeracji Kraków obejmuje:

1. zmianę granic i obszaru Aglomeracji Kraków, polegającą na włączeniu do Aglomeracji 
Kraków terenów, na których zaludnienie lub działalność gospodarcza są wystarczająco 
skoncentrowane, aby budowa sieci kanalizacyjnej była uzasadniona finansowo 
i technicznie, w tym:

- rozszerzenie obszaru Aglomeracji Kraków o dodatkowe tereny mieszkaniowe 
i działalności gospodarczej w Gminie Biskupice;

- korektę granic Aglomeracji Kraków w Gminie Wieliczka;
2. zmianę wielkości Aglomeracji Kraków, wyrażonej równoważną liczbą mieszkańców, 

z wielkości 925 500 na wielkość 925 600.



Wnioskowana zmiana nie powoduje wyłączenia z Aglomeracji Kraków żadnych 
obszarów, na których zaludnienie lub działalność gospodarcza są wystarczająco 
skoncentrowane, aby ścieki komunalne były zbierane i przekazywane do oczyszczalni 
ścieków komunalnych

 Uchwała w sprawie zmiany uchwały Nr XXIX/415/16 Sejmiku Województwa 
Małopolskiego z dnia 28 października 2016r. w sprawie wyznaczenia aglomeracji Kraków 
jest bez wpływu na dochody i wydatki Miasta, nie wymaga zwiększenia zatrudnienia do 
obsługi realizacji zadania, nie wymaga poniesienia innych dodatkowych wydatków na 
funkcjonowanie Urzędu Miasta Krakowa lub miejskiej jednostki organizacyjnej, w 
szczególności w sprzęt informatyczny, oprogramowanie, wyposażenie oraz nie będzie 
powodować w przyszłości innych dodatkowych kosztów niż konieczne do poniesienia przed 
jej wprowadzeniem.


